
Paola Rezzonico
Via Arosio di sopra 25, 6939 Arosio
tel. 079 543 43 85
parezzonico@gmail.com
www.paolarezzonico.ch

Variazioni I AIDA 
Encausto

Fosca Rovelli
Lelgio, 6951 Odogno
tel. 079 357 03 63
fosca.rovelli@bluewin.ch
www.foscarovelli.ch

Piatto con poesia di C. Blasi
Ceramica raku (dettaglio)

Luisa Serandrei
Via Miravalle 31, 6900 Lugano
tel. 078 632 49 48 
luisa.serandrei@gmail.com

Rosso
Inchiostro su monotipo

Philipp Vogt
Via Campagna 25, 6952 Canobbio
tel. 079 632 53 88
studio6378@gmail.com

Opus X
Estrusione additiva in acido polilattico

Peter Wunderlich
Via Balcengo 1, CP 1164, 6760 Faido
tel. 078 699 75 89
peter.wunderlich@gmail.com 

Onde
Tecnica mista su legno

Spazio “La Corrente” 
ex-sottocentrale di Gemmo
Via Cortivallo 34, Sorengo
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Gruppo Calligrafia Ticino
Costituito nel 2002, è una libera e informale associazione.  
Conta una ventina di membri che praticano la calligrafia
come forma artistica, ma anche come strumento di crescita 
interiore e personale.

Espongono regolarmente insieme:
“Ogni pagina una storia”, Lugano, Biblioteca Cantonale, 2012
“Senza rete”, Caslano, Museo della pesca, 2010
“il leggibile”, Stabio, aiBagni, 2009
“Versi d’inchiostro”, Lugano, Biblioteca dei Frati, 2002

Per informazioni:
Enzo Pelli, Via Ronchetto, 6925 Gentilino
enzo.pelli@bluewin.ch

La calligrafia è un’arte che si esercita 
meglio nel silenzio, dice Roland Barthes: 
colui che scrive, tace. 

Con il loro lento lavoro gli artisti  
del Gruppo Calligrafia Ticino cercano di 
resistere al rumore e alla frenesia dilagante 
dei nostri tempi, al degrado delle 
competenze manuali, alla superficialità 
dello scrivere.
Si sono formati con grandi calligrafi 
contemporanei, costantemente alla ricerca 
di forme espressive complesse in cui 
spontaneità, ruvidezza e scoperta di effetti 
casuali si combinano con la padronanza 
del gesto e la conoscenza degli alfabeti 
storici.
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Eliana Auguadri
Via Cortivallo 44, 6924 Sorengo
tel. 079 464 65 67
auguadri@bluewin.ch
www.elianaauguadri.ch

Certamente
Acrilico e olio su tela (dettaglio)

Giovanna  
Croci Maspoli Pozzi
Via Vedeggi 7, 6983 Magliaso 
tel. 079 321 89 29
ziagi@bluewin.ch

Vedo quello che vedo
Installazione, tecnica mista

Loredana  
Baccianti Nottaris
Via Ceresolo 3, 6913 Carabbia
tel. 079 212 44 07
loredana.baccianti@gmail.com

Vibrazioni in Terra
Bitume, olio, carta e inchiostro su tela  
(dettaglio)

Manuela Ferretti
6815 Melide
tel. 079 576 55 42
manuela.ferretti@bluewin.ch
www.manuelaferretti.ch

Il cacciatore di carta
Inchiostro e tempera su carta (dettaglio)

Lorenza Buzzi
Via Carà 7, 6928 Manno
tel. 076 679 37 47
lobuzz@hotmail.it

Senza titolo
Collage, inchiostro, acrilico (dettaglio)

Cinzia Giambonini
Strada di Pregassona 16b, 6963 Pregassona 
tel. 079 309 38 30
c.giambonini@bluewin.ch

Senza titolo
Linoleografia

Martine Chardin
Piazza Niscior, 6978 Gandria
tel. 077 496 31 58
martinechardin@bluewin.ch

Decadenza
Installazione, tecnica mista (dettaglio)

Anita Gianinazzi
Casa Pianezzi, 6959 Maglio di Colla 
tel. 078 770 88 92
ginger73@bluewin.ch
www.cartaya.ch

Senza titolo
Inchiostro su carta

Nathalie Conte
Strada di Pregassona 43b, 6963 Pregassona
tel. 079 699 20 25 
nathalie.conte@bluewin.ch

Inesprimibile
Acquarello su carta (dettaglio)

Gabriela C. Hess
Via Lungotresa 30, 6988 Ponte Tresa
tel. 079 544 41 45
gabriela@calligraphicdesign.ch
www.calligraphicdesign.ch

Pánta rêi
Inchiostro e foglia d’argento su tela
(dettaglio)

Nicoletta Locarnini
Strada di Pregassona 43b, 6963 Pregassona 
tel. 091 942 47 54
nilo@rcme.net

Senza titolo
Tecnica mista su carta (dettaglio)

Patrizia Lonardi
Via Sebenico 24, 20124 Milano
tel. +39 339 375 20 91
pat.lonardi@hotmail.it

Alfabeti viventi
Tecnica mista su tela

Maurilia  
Minoli-Sposetti 
Via Mezzavilla 10, 6503 Bellinzona
tel. 091 826 26 50
maurilia@ticino.com

Sulle Distrazioni 
Inchiostro su carta (dettaglio)

Enzo Pelli
Via Ronchetto 2, 6925 Gentilino
tel. 079 681 12 16
enzo.pelli@bluewin.ch
http://enzopelli.jimdo.com

Scomposizione
Tecnica mista su tela

Aymone Poletti
Via delle scuole 18, 6900 Lugano-Cassarate
tel. 079 207 00 03
aymonep@gmail.com
www.aymonepoletti.ch

“que l’importance soit dans ton regard”
Stampa su polimetilmetacrilato (dettaglio)


